
                                 

令和４年３月３日 
各 位 

 
一般社団法人軽金属製品協会 

 
令和４年度アルミニウム陽極酸化処理技能検定受検のご案内 

 
（アルミニウム陽極酸化技能士試験、１級、２級）（３級は実施していません） 

 
 令和４年度のアルミニウム陽極酸化処理技能検定受検を下記のとおりご案内申し上げますので、

当センター経由で代理申請を希望される方は、貴社の受検希望者を取り纏めた上で､添付の受検申

請書送付依頼書に必要事項を記入し､３月１６日(水)までにＦＡＸでご送付ください。 
  申請書送付依頼書を受付次第、受検申請書を送付致します。申請書に添付する写真(ﾀﾃ４㎝×ﾖｺ

３㎝）を予めご用意下さい。（写真は２枚必要です）なお､申請書の様式が前回と変更となってい

ますので、ご注意ください。受検申請書に健康保険被保険者証等の本人確認の書類のコピーを貼り

付けることが必須となっています。前回までの運転免許証のコピー貼付は不可です。 
 

記 
  ■実施予定： 実技試験 ６月２７日（月）～７月１日（金）の間で指定された１日 
              (受検者数により変更となる場合があります。ご注意ください) 
         学科試験 ８月２８日（日）午前 
                        東京都より各受検者個人に受検票・会場のお知らせが届きます。 
 
  ■申請手続： （一般社団法人軽金属製品協会経由の場合）（代理申請） 
         申請書を一般社団法人軽金属製品協会へ送付されると同時に受検料を銀行振

り込みされますと当センターで纏めて代理申請手続きを致します。 
         （東京都職業能力開発協会へ直接お申込みの場合） 
         この場合は、申請書を直接郵送することになります。窓口受付は不可。 
           東京都職業能力開発協会 
              〒101-8527 東京都千代田区内神田1-1-5 東京都産業労働局神田庁舎5階 

                TEL 03-6631-6052 FAX 03-6631-6055 
    ■受検資格： 添付の書類をご参照下さい。 
  ■この書類に関するお問合せ先： 

 一般社団法人軽金属製品協会 試験研究センター 技能検定部 

                 〒302-0034 茨城県取手市戸頭９－１８－３  （担当：廣原 (ひろはら)） 

                  TEL 0297-78-2511 FAX 0297-78-2278   
                   西日本地区の受検者は、大阪支部で受検が可能です。電話06-6306-6451 
 

（一般社団法人軽金属製品協会 代理申請での受検申請について） 

 受検申請書に必要事項を記入の上、３月３０日(水)（必着）までに当センター（取手）へ送付下さい。なお、受検手数

料は、申請書と同時に納入することになっていますので、銀行振込にて３月３０日（水）までに送金下さい。また、受検

手数料の他に必要な費用といたしまして、事業主援助金並びに設備使用料がかかりますので、予めご承知おき下さい。こ

れらの費用につきましては、後日ご請求させていただきます。 
 事業主援助金は、アルミニウム陽極酸化処理実技費用として東京都より交付される委託金の不足充当分として事業主の

方々にご援助いただく費用です。また、設備使用料は、設備の維持・保全、修理等に充当させていただく費用です。何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  
（受検手数料） 

添付の書類をご参照ください。若年者減免措置の対象者が変更となっています。ご注意ください。 

 

受検料振込先：常陽
じょうよう

銀行
ぎんこう

 戸頭
とがしら

支店
し て ん

 普通預金NO.１３２６７３４ 一般社団法人軽金属製品協会 
（振込手数料は貴社でご負担ください。）   ｲｯﾊﾟﾝｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝｹｲｷﾝｿﾞｸｾｲﾋﾝｷｮｳｶｲ 

 



 
 
（アルミニウム陽極酸化技能士試験は１級、２級のみ）（３級は実施していません） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


